
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 3 

ORDINANZA N.   41/2018 

(prot. 3042 ) 

Disciplina temporanea della viabilità  in occasione di manifestazione pubblica 

indetta dalla ASD ESAVOLLEY  per domenica 3 giugno 2018- 

 

 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

  

  VISTA la richiesta in data 25 maggio u.s. con cui il legale rappresentante della ASD 

ESA VOLLEY  di Esanatoglia, Sig. BIDOLLI  Giorgio n. il 02.07.1968 a 

Esanatoglia (MC)  ed ivi residente in P.za Garibaldi  nr. 6,  comunica 

l'organizzazione della iniziativa sportiva denominata   "TORNEO 

PROVINCIALE di  MINIVOLLEY", con svolgimento  previsto per domenica 

03 giugno 2018, dalle 06:00 alle 14:00 in Piazza Martiri di Bologna, Largo 

Portanuova; 

ATTESO che per consentire lo svolgimento della manifestazione si rende necessario  

emanare provvedimenti atti rendere disponibili le aree  destinate alla 

manifestazione, creando altresì – a fini di  sicurezza – una zona cuscinetto   

nel viciniore  tratto urbano della SP29 (via Battisti/Via Fontebianco) ove  sia  

interdetto transito e sosta ad esclusione dei mezzi di pubblico soccorso;  

RITENUTO al riguardo di dover aderire a quanto richiesto dagli stessi Organizzatori  in 

merito alla viabilità; 

VISTA  la richiesta di Nulla Osta inviata alla Provincia di Macerata con PEC  prot.  

2980 in data 29.05.2018, per la chiusura temporanea del tratto urbano della 

SP29 di Collamato; 

VISTI gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada 

" e il Regol. di  Esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n° 495 del  

16 dicembre 1992;---// 

VISTO           il T.U. delle leggi  di Pubblica Sicurezza, 

O R D I N A 

 
Per  domenica 03 giugno 2018, l'istituzione temporanea di: 

 

1. DIVIETO DI  TRANSITO E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE,  in : 

a. Piazza Martiri di Bologna; 

b. Largo Portanuova; 

c. via C. Battisti; 

d. V.le Fontebianco, fino all’intersezione con Corso Italia; 

dalle ore 06:00 alle ore 14:00; 

2. DIVIETO DI ACCESSO a  Via C. Battisti / V.le Fontebianco, dalle traverse laterali, nel 

tratto di cui al precedente punto,  nella fascia oraria  08:00-14:00; 

3. DEVIAZIONI OBBLIGATORIE e SBARRAMENTI: 

a. In via Roma: sbarramento all'altezza dell'incrocio con B.go San Giovanni: 

deviazione  "da e per"   Collamato ed  Esanatoglia Centro; 

b. SP29,'incrocio "Capriglia/Esanatoglia Centro": deviazione obbligatoria per 

Collamato  e preavviso di strada chiusa per  manifestazione sportiva; 

c. In Via Sfercia, all'altezza dell'incrocio  con Via Santamarianova: sbarramento con 

divieto di accesso (accesso consentito solo per "centro storico). 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 2 di 3 

AVVISA 

 Il Legale Rappresentante della ASD ESAVOLLEY in premessa generalizzato che  

L'ORGANIZZATORE è tenuto : 

 a garantire il libero transito -nell’area loro  ssegnata  ed interdetta alla 

viabilità          ordinaria- di  eventuali mezzi di Soccorso Pubblico, Polizia e 

Protezione          civile e che pertanto , la viabilità di detti mezzi dovrà rimanere 

inalterata rispetto alla situazione ordinaria. 

 A provvedere alla messa in esercizio ( e rimozione a fine esigenza)  della 

segnaletica stradale temporanea messa loro a disposizione; 

  

I TRASGRESSORI saranno puniti a norma di legge; 

I MEZZI IN SOSTA VIETATA saranno soggetti a RIMOZIONE FORZATA CON 

CARRO ATTREZZI. 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 

60 giorni; 

La presente ordinanza verrà resa nota nelle forme di legge. 

 E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E DI FAR OSSERVARE LA 

PRESENTE ORDINANZA. --// 

Manda la presente, per l’informazione e quanto di competenza a: 

 ASD ESAVOLLEY – C.so V. Emanuele 28 - Esanatoglia; 

 COMANDO STAZ. CC  MATELICA 

 COMANDO STAZ. CC FORESTALI - MATELICA 

 UFFICIO TECNICO – SEDE 

 CENTRALE OPERATIVA  118 - ASUR MARCHE AV 3  MACERATA 

 CONTRAM- MOBILITA'-   

 AUTOLINEE CROGNALETTI SRL 

 

 

 

                                                                                                                                   f.to.                                  

                                                                                         

                                                                                                                             

                                                                                                                             (originale firmato agli atti) 

 

 

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it


COMUNE di ESANATOGLIA 
(Prov.  di  Macerata)  

  

Email: polmun@esanatoglia.sinp.net – PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 
Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 

 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 3 di 3 

 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

